
Ufficio proponente: Commercio

LIQUIDAZIONE N. 837 DEL 21/05/2024

IL DIRIGENTE
dispone la seguente liquidazione avente per oggetto:

Progetto approvato con D.D.R. n.593 del 08/11/2022 e D.D.R. n.605 del 22/11/2022. Codice 
Unico di Progetto: H98C22000400004. Liquidazione domanda prot.n. 41840/2023

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Sara Monaro   IL DIRIGENTE
 Settore Sicurezza e Legalità 

 dr. Luca Sattin 
FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto di liquidazione è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art.  
32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno 22/05/2024 ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi.
Il  Funzionario delegato  attesta che le firme digitali  del presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì, 22/05/2024

Il   Funzionario delegato
 Mauro Rosteghin

FIRMATO DIGITALMENTE



LIQUIDAZIONE
PROPOSTA N DET-1352-2024

Ufficio proponente: Commercio

Istruttore: Sara Monaro

Oggetto: Progetto approvato con D.D.R. n.593 del 08/11/2022 e D.D.R. n.605 del 
22/11/2022. Codice Unico di Progetto: H98C22000400004. Liquidazione 
domanda prot.n. 41840/2023

IL DIRIGENTE

premesso che  con la Legge Regionale 28 dicembre 2012, n.  50 "Politiche per lo  sviluppo del  
sistema commerciale nella Regione del Veneto"  è stata approvata la disciplina del commercio al 
dettaglio su area privata; l’intervento normativo regionale ha inteso perseguire una generale finalità 
di  sviluppo del settore commercio riservando un ruolo di primo piano alle attività commerciali 
inserite nel tessuto urbano, favorendone la rigenerazione e ricercando nuove strategie di sviluppo 
commerciale sostenibile sotto il profilo economico, sociale, territoriale e ambientale;

atteso che:
- con deliberazione n.1531 del 25 settembre 2017, la Giunta Regionale ha provveduto a definire i 
criteri qualitativi ed i requisiti operativi per il riconoscimento regionale dei distretti del commercio e 
che, con D.G.R. del 31/08/2021 n.1190 è stato riconosciuto il "Distretto del Commercio Città di 
Chioggia";
- con D.G.R. del 19 luglio 2022 n.866, la Regione ha emesso un bando per il finanziamento di 
progetti finalizzati alla rigenerazione urbana ed alla ripresa economica nell’ambito dei distretti del 
commercio;

dato atto che, con deliberazione di Giunta 23/09/2022 n.191, il Comune di Chioggia ha partecipato 
a  tale  bando e che,  con comunicazione acquisita  al  protocollo comunale in  data  16/12/2022 al 
n.63211, la Regione Veneto ha reso nota l’approvazione del progetto (D.D.R. n.593 del 08/11/2022) 
e l’assunzione del relativo impegno di spesa (D.D.R. n.605 del 22/11/2022);

dato  atto che  la  Regione  ha  attribuito  al  progetto  il  seguente  Codice  Unico  di  Progetto: 
H98C22000400004;

rilevato che il Comune di Chioggia è soggetto attuatore dei seguenti interventi: 
- c.4.2 Bando negozi Sfitti;

- d.1.1 Bando facciate ed esterni;

- d.2.1 Bando sostituzione caldaie e macchinari per l’efficientamento energetico dei punti vendita;

- d.3.1 Bando investimenti in digitalizzazione;



- c.1.1 Arredo urbano – segnaletica aree interesse;

- c.2.1 Intervento Videosorveglianza e pannelli informativi;

- e.1.1 Natale a Chioggia;

dato atto  che, con  determinazione dirigenziale del 5 febbraio 2024 n.103, è stata effettuata una 
ricognizione di provvedimenti afferenti il progetto dal Distretto del Commercio Città di Chioggia e 
riconducibili al Codice Unico di Progetto della Regione Veneto n. H98C22000400004;

atteso  che la Regione Veneto,  con nota acquisita al  protocollo comunale in data  11/01/2024 al 
n.2351, ha comunicato la liquidazione del primo acconto del contributo assegnato per un importo 
pari  a  53.533,20  euro  e,  con  nota  del  07/02/2024  prot.  comunale  n.8416,  ha  reso  nota   la 
liquidazione del secondo acconto per un importo pari a 35.688,80 euro;

vista la deliberazione del Consiglio comunale del 25/03/2024 n.13 di ratifica della D.G. ad oggetto 
“1^ variazione urgente al bilancio di previsione 2024/2026 – anno 2024 (art.175, comma 4 e 5, del  
D. Lgs. 267/2000”;

Dato atto che, con determinazione dirigenziale del 16 aprile 2024 n.386, tra l’altro:
-  è stata accertata l’entrata della somma di euro  53.533,20 da parte della Regione Veneto, quale 
primo acconto del contributo previsto e corrispondente agli interventi  c.4.2, d.1.1, d.2.1 e d.3.1 del 
progetto in argomento, con imputazione al Capitolo 22990 del Bilancio 2024/2026;
-  è stato assunto l’impegno di spesa di euro  53.533,20 con imputazione al Capitolo 315340  del 
Bilancio 2024/2026, dando atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione 
alle società aventi diritto in base alle graduatorie già approvate (impegno n.2175/2024);

dato atto che, con determinazioni dirigenziali del 31/08/2023 n.938 e del 06/09/2023 n.960, sono 
state approvate le graduatorie relative ai bandi sopra richiamati;

atteso  che  la  ditta  NETTUNO  S.R.L.  con  sede  legale  in  Chioggia  Sottomarina  s.n.  (C.F.: 
00721870277)  ha partecipato al Bando unico per le imprese del Distretto del Commercio Città di 
Chioggia  (interventi  c.4.2,  d.1.1,  d.2.1  e  d.3.1  e  prot.  comunale  n.41302  del  18/07/2023), 
presentando:
- in data 20/07/2023 prot.n. 41840 domanda di partecipazione;
- in data 24/11/2023 prot.n. 66236 richiesta di liquidazione del contributo secondo quanto previsto 
dall’art.8 del bando;

attestato che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interessi, ai sensi del 
combinato disposto di cui agli artt. 6 bis della L. 241/1990 e artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013,  
né in capo al soggetto Responsabile del Procedimento, né in capo al soggetto che ha sottoscritto il  
presente atto, né in capo a tutti i dipendenti coinvolti nell’istruttoria;



richiamate:
-  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  171  del  21/12/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Previsione (DUP) per l’Esercizio Finanziario 2024-2026;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 172 del 21/12/2023, esecutiva, e successive modificazioni 
ed integrazioni, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2024-
2026;
-  la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.12  del  16/01/2024  è  stato  approvato  il  Piano esecutivo  di 
gestione 2024/2026 – parte contabile;
- la Delibera del Consiglio Comunale n.34/2024 con la quale è stato approvato il rendiconto 2023;

atteso che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, con la 
sottoscrizione  della  medesima,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza 
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000;

dato atto che la presente determinazione verrà sottoposta al Responsabile del Servizio Finanziario 
ai  fini  dell’acquisizione  del  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile  e  del  visto  di  copertura 
finanziaria come previsto dall’art. 147 bis e 153, comma 5, del D. LGS 267/2000;

visti:
- il decreto sindacale n. 4/2024 con il quale è stata attribuita al Dott. Luca Sattin la responsabilità 
del  Servizio  Commercio  e  S.U.A.P.,  Pesca,  Agricoltura,  Attività  Produttive  e  Canone  Unico 
Patrimoniale;
-  la  determinazione  dirigenziale  del  10/04/2024  n.367  che  attribuisce  la  responsabilità  dei 
procedimenti del predetto servizio, ai sensi della legge n.241/90 ss.mm.ii., alla D.ssa Sara Monaro;
- il D.lgs. n. 114 del 31 marzo 1998;
- la Legge Regionale 28 dicembre 2012, n. 50;
- il T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- lo Statuto comunale;

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di liquidare la somma di € 281,73, alla ditta NETTUNO S.R.L., in atti meglio generalizzata, in 
quanto ha partecipato  al  Bando per le imprese del Distretto del Commercio Città di Chioggia - 
Politiche attive per investimenti in digitalizzazioni (intervento d.3.1 e prot. comunale n.24664 del 
02/05/2023);

3. di imputare tale importo 315340  del Bilancio 2024/2026, esercizio 2024,imp. n. 2175/2024;

4. di trasmettere il presente atto, con documentazione di istruttoria agli atti d’ufficio, al Servizio 
Ragioneria  per  l’emissione del  relativo mandato  di  pagamento  da effettuarsi  mediante bonifico 
bancario/postale sul conto corrente intestato al beneficiario avente codice IBAN IT 88 A 03069 
20910 1000 0001 6236 ;



5.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.  
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
legati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7. di notificare il presente provvedimento al destinatario interessato dal procedimento in argomento;

8. di assolvere agli obblighi di pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune di Chioggia nella 
sezione  AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE  del  sito  istituzionale,  in  adempimento  del 
combinato disposto di cui all’art.  27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.  33 in relazione 
all’art. 1 co. 32 della legge 6 novembre 2012 n. 190;

9.  di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune, avviene nel rispetto 
della  tutela  alla  riservatezza  dei  cittadini,  secondo  quanto  disposto  dal  D.Lgs  n.  101/2018  in 
attuazione del Regolamento Europeo 679/2016 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini 
della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Dati di Liquidazione

Fornitore/Erario
N. 

data fattura
Importo

Frazione 
in 12

Capitolo
Impegno N. 

anno
CIG/CUP

NETTUNO S.R.L. 281.73 315340
2175
2024

H98C2200040
0004

Chioggia, 17/05/2024



  IL DIRIGENTE
 Settore Sicurezza e Legalità 

 dr. Luca Sattin 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
PROPOSTA N DET-1352-2024

LIQUIDAZIONE N. 837 DEL 21/05/2024

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente osservato: 

Rilascia parere: FAVOREVOLE

Chioggia, lì 21/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  dr. Daniele Lazzarini

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alla disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Chioggia, lì 21/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  dr. Daniele Lazzarini

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art.183, comma 7 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 


